
 
 

UCHWAŁA NR 969.LXXIII.2023 
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 12 pkt 5, pkt. 8 lit. d i pkt. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (j.t. Dz. U z 2022 r., poz. 1526), art. 48, art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 
art. 218, art. 219, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 243, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), w związku 
z art. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500 z późn. zm.), art. 9 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1927 z późn. zm.) art. 6, art. 7 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1964), art. 110, art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (j.t. Dz. U. z 2023 r., poz. 103), art. 28 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 o dodatku węglowym (j.t. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 141) oraz art. 15zob ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nim sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 2095 z późn zm.) 

Rada Miasta Częstochowy 
uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr 954.LXXI.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 grudnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 
poz. 8682) w sprawie uchwalenia budżetu miasta Częstochowy na rok 2023, wprowadzić zmiany: 

1) w dochodach budżetu miasta, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w wydatkach budżetu miasta, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) wprowadzić załącznik nr 24 (pn.: Fundusz Przeciwdziałania COVID-19), jak w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wobec powyższych zmian plan dochodów i wydatków ulegnie zwiększeniu o kwotę 6 227 500 zł, 
i ukształtuje się po stronie dochodów na poziomie 1 647 537 778 zł, a po stronie wydatków na poziomie 
1 861 752 670 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 stycznia 2023 r.

Poz. 790



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Częstochowy 
 
 

Łukasz Kot 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 790



ZMIANY W BUDŻECIE NA ROK 2023

DOCHODY w złotych

Dział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 6 227 5007 176 116 13 403 616

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 31 000 0 31 000

Zwrot z lat ubiegłych - dodatek węglowy -

fundusz przeciwdziałania Covid-19
30 000 0 30 000

Zwrot z lat ubiegłych - dodatek dla gospodarstw

domowych - fundusz przeciwdziałania Covid-19 
1 000 0 1 000

Środki z Funduszu Przeciwdziałania

COVID-19 na finansowanie lub

dofinansowanie realizacji zadań związanych
z przeciwdziałaniem COVID-19

6 196 500 0 6 196 500

Środki na realizację wypłat dodatku węglowego

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
6 196 500 0 6 196 500

Dochody bieżące 6 227 500 13 403 6167 176 116

RAZEM DOCHODY 6 227 5001 641 310 278 1 647 537 778

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 969.LXXIII.2023

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 27 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 790



DOCHODY wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853

Dochody bieżące 7 176 116 6 227 500 13 403 616

RAZEM 1 641 310 278 1 647 537 7786 227 500

w tym:

Dochody bieżące 1 379 987 109 6 227 500 1 386 214 609

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 790



ZMIANY W BUDŻECIE NA ROK 2023

WYDATKI w złotych

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 6 227 50014 072 688 20 300 188

Pozostała działalność85395 6 227 50051 089 6 278 589

Wydatki bieżące 6 227 500 6 278 58951 089

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 152 500 203 58951 089

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 104 500 104 58989

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

48 000 99 00051 000

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 075 000 6 075 000 0

RAZEM WYDATKI 6 227 5001 855 525 170 1 861 752 670

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 969.LXXIII.2023

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 27 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 790



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853

Wydatki bieżące 14 072 688 6 227 500 20 300 188

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 13 869 661 152 500 14 022 161

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 371 958 104 500 12 476 458

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

1 497 703 48 000 1 545 703

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000 6 075 000 6 078 000

RAZEM 1 855 525 170 1 861 752 6706 227 500

w tym:

Wydatki bieżące 1 338 436 085 6 227 500 1 344 663 585

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 1 027 219 276 152 500 1 027 371 776

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 576 296 767 104 500 576 401 267

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

450 922 509 48 000 450 970 509

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 97 617 547 6 075 000 103 692 547

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 790



w złotych

Wydatki

Dział 
Nazwa/zadanie

Plan na rok 

2023
Dział Rozdział Nazwa działu/zadanie/grupa

Plan na rok 

2023

1 2 3 4 5 6 7

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 196 500 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 196 500

Środki na realizację wypłat dodatku węglowego z 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 6 196 500
Dodatek węglowy 6 196 500

85395 Pozostała działalność 6 196 500

1) wydatki bieżące, z tego: 6 196 500

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 121 500

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 104 500

 - wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 17 000

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 075 000

Ogółem 6 196 500 Ogółem 6 196 500

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19

Dochody

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 969.LXXIII.2023

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 27 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 790


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-01-30T13:08:42+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




